
Dodatok č. 2  

k Zmluve č. /0076/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu 

obnovy a odolnosti 

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „Dodatok č. 2“) 

medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 

Názov:  Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky 

Sídlo:   Stromová 1, 813 30 Bratislava    

IČO:  00164381     

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.  

Poštová adresa1: - 

(ďalej ako „Vykonávateľ“) 

a 

Názov:  Obec Horné Srnie   

Sídlo:  Družstevná 430/1, 914 42 Horné Srnie   

Právna forma:   obec (obecný úrad) 

IČO:  00311588   

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Mgr. Juraj Húserka, starosta 

Poštová adresa1: - 

(ďalej ako „Prijímateľ“) 

 

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len 

ako „zmluvná strana“) 

 

Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.11.2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na 
podporu obnovy a odolnosti č. /0076/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 02.12.2023 (ďalej len 
„Zmluva“), a Dodatok č. 1 k Zmluve č. /0076/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu 

                                                           
1   Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla. 



obnovy, s reg. č. /0030/2024, ktorý nadobudol účinnosť dňa 01.03.2024 (ďalej len „Dodatok č. 1“). Pre 
zmluvu a Dodatok č. 1 ďalej spolu len „Zmluva“. 

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 2, ktorým sa 

Zmluva mení a dopĺňa nasledovne: 

Čl. 1 
Predmet dodatku 

 
1. V článku 2 ods. 2.3. Zmluvy sa Kód projektu s označením „06R01002528“ ruší a nahrádza 

nasledovným znením „06R01-20-V02-00137“. 
 

2. V článku 2 ods. 2.8. Zmluvy sa znenie „§ 16 ods. 9“ ruší a nahrádza novým znením „§ 16 ods. 8“.  
 

3. V článku 6 ods. 6.2. písm. e. Zmluvy sa znenie „30.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením 
„30.04.2026“.   

 
4. V článku 6 ods. 6.5. Zmluvy sa znenie „30.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením „30.04.2026“ 

a znenie „31.12.2025“ sa ruší a nahrádza novým znením „30.06.2026“. 
 

5. Znenie Článku 17b ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší a nahrádza 
novým znením: „Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej platby 
maximálne do výšky 70 % z Celkových oprávnených výdavkov.“.  

 

Čl. 2 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené. 

2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

3. Tento Dodatok č.  2 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa 

a 3 pre Vykonávateľa.  

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 2 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, 

na znak čoho ho podpisujú. 

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 2 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.  

 
V Bratislave, dňa ................ 

 
V Hornom Srní, dňa ................ 

 
 
 
......................................................... 
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja 
     a mládeže Slovenskej republiky         

 
 
 

......................................................... 
Obec Horné Srnie 

v zastúpení 
                  v zastúpení              
         JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc. 
                       minister 

Mgr. Juraj Húserka 
starosta 

 


